1

〔2022〕46 号

山西师范大学关于认真组织开展

2022 年防范非法集资进校园宣传活动的通知

各学院：

根据《关于组织开展 2022 年全省防范非法集资宣传月活动的

通知》（晋处非办发〔2022〕7 号）和《山西省教育厅关于认真

组织开展 2022 年防范非法集资进校园宣传活动的通知》（晋教

财函〔2022〕127 号）相关要求，我校学生工作部（处）决定组

织开展 2022 年防范非法集资进校园活动。现将有关事项通知如下：

一、提高政治站位，充分认识防范和处置非法集资宣传的重

要意义

防范和处置非法集资事关金融秩序、民生福祉和社会稳定。

各学院要站在维护国家金融安全、维护社会大局稳定和人民群众

切身利益的高度，充分认识防范非法集资宣传教育工作的重要性，

切实增强使命担当和责任意识，采取切实有力的措施，扎实做好

防范非法集资宣传月各项工作，以实际行动迎接党的二十大胜利

召开。

二、扎实开展工作，保障防范和处置非法集资宣传全覆盖

2022年全省防范非法集资宣传月活动主题为“守住钱袋子·护

好幸福家”，时间为 2022 年 6 月。各学院要结合实际，全方位、

2

多角度面向广大学生积极开展宣传活动，扎实做好针对性宣传，

引导大家主动远离非法集资，守住自己的钱袋子，确保在我校实

现全覆盖。

三、创新宣传形式，确保防范和处置非法集资宣传引导到位

各学院要在做好疫情防控的前提下，部署好防范非法集资宣

传工作，拓宽宣传渠道，创新宣传方式，并将防范非法集资宣传

教育活动与日常学生工作结合，通过学院网站、微信公众号进行

线上防非知识学习，组织学生积极参与“防范非法集资主题短视

频挑战赛”、“防范非法集资知识有奖竞答”等线上活动，播放

“防非动漫宣传片”、“以案说法”系列视频、“防非主题短视

频”，悬挂宣传标语、张贴宣传海报等丰富多样的形式，使广大

学生深入学习了解《防范和处置非法集资条例》知识，自觉远离

非法集资。

各学院要积极开展相关活动。宣传结束后要对活动开展的效

果进行评估，认真总结经验，并将宣传工作开展情况形成书面报

告，于 6 月 22 日前将 Pdf（加盖公章）、Word 电子版报告发送学

生资助管理中心，邮箱：weiboyanwpu@163.com。报送内容主要包

括：活动时间、活动形式、活动内容、参加人次、点击量、转发

量、活动成效及图片、H5、短视频等材料。相关宣传材料及活动

详见附件 1。

学生工作部（处）

2022 年 6 月 17 日